
LEY DE PRESUPUESTOS 
PARA EL AÑO 1991 

CONTRALORIA GENERAL 
DE LA REPUBLICA 



Sub-
Título 

01 
04 

07 

09 

10 
11 

21 
22 
25 

31 

60 
70 
90 

CONTRALORIA 
GENERAL DE L,Á~ REPUBLICA 

Contraloría General de la República 

Item Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTNOS 

41 Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 

79 Otros 
APORTE FISCAL 

91 Libre 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

31 Transferencias al Sector Privado 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
002 Organismos Internacionales 

34 Transferencias al Fisco 
001 Impuestos 

INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 
73 Inversión Región Metropolitana de Santiago 
74 Inversiones No Regionalizables 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

52 

PARTIDA : 04 

CAPITULO : 01 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

3.089775 
69.595 
2.541 
2.541 

36.474 
36.474 

2.972.482 
2.972.482 

1.702 
6.981 

3.089.775 
2.420.359 

400.076 
10.803 
5.906 
4.560 
1.346 
4.897 
4.897 

256.707 
178.469 

13.612 
45.414 
19.212 

420 
910 
500 


