LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 1991

04

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Contraloría General de la República

PARTIDA	: 04
CAPITULO	: 01
PROGRAMA	: 01

Sub- Título	Item	Denominación	Glosa Nº	Moneda Nacional Miles de \$
		INGRESOS		3.089 775
01		INGRESOS DE OPERACION		69.595
04		VENTA DE ACTIVOS		2.541
	41	Activos Físicos		2.541
07		OTROS INGRESOS		36.474
	79	Otros		36.474
09		APORTE FISCAL		2.972.482
	91	Libre		2.972.482
10		OPERACIONES AÑOS ANTERIORES		1.702
11		SALDO INICIAL DE CAJA		6.981
		GASTOS		3.089.775
21		GASTOS EN PERSONAL		2.420.359
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		400.076
25		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10.803
	31	Transferencias al Sector Privado		5.906
	001	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles		4.560
	002	Organismos Internacionales		1.346
	34	Transferencias al Fisco		4.897
	001	Impuestos		4.897
31		INVERSION REAL		256.707
	50	Requisitos de Inversión para Funcionamiento		178.469
	51	Vehículos		13.612
	73	Inversión Región Metropolitana de Santiago		45.414
	74	Inversiones No Regionalizables		19.212
60		OPERACIONES AÑOS ANTERIORES		420
70		OTROS COMPROMISOS PENDIENTES		910
90		SALDO FINAL DE CAJA		500